平成２７年６月吉日

関 係 者 各 位

福岡県高圧ガス保安推進会議

                                                    会 長    佐藤 直樹

福岡県高圧ガス保安推進会議「トップセミナー」の開催について

 時下、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、近年の高圧ガス関連事故の増加を踏まえ、高圧ガス事故の撲滅と自主保安体制の確立を推進す

るため、産・学・官の連携組織である「福岡県高圧ガス保安推進会議」では様々な事業を行っております。

今年度におきましても、保安の確保を図るため人材育成を中心とした様々な事業を展開しており、その

取り組みの一つとして、高圧ガス関係事業所の幹部の方々を対象にした「トップセミナー」を下記のとおり

開催いたします。

組織内における安全意識の醸成には、まずは、組織のトップの方々の安全意識の向上が欠かせませ

ん。ご多用のところ恐れ入りますが、趣旨にご賛同の上、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時    平成２７年８月３１日（月） １３：３０～１６：３０ （受付開始 １２：３０）

２ 場 所    「アクロス福岡」 （福岡市中央区天神１－１－１ B２F イベントホール）

３ 内 容 ・ 福岡県高圧ガス保安推進会議 会長挨拶、来賓挨拶

  ・ 福岡県高圧ガス保安推進会議 役員紹介

  ・ 講 演

         「水素エネルギー社会の実現に向けて」

                  福岡県商工部 新産業振興課

「最近の重大事故とリスクアセスメント」

   小林 英男 氏     国立大学法人東京工業大学名誉教授

                              高圧ガス保安協会 参与

４ 申し込み方法

  所属されております高圧ガス関係団体、協会事務局までお申し込みください。

  申し込み締切 平成２７年８月１７日（月）

  福岡県高圧ガス保安推進会議事務局

（福岡県商工部工業保安課）

 ＴＥＬ ０９２－６４３－３４３９

 ＦＡＸ ０９２－６４３－３４４４

 担 当  末吉、田村

（貴社所属の高圧ガス関係団体） 宛

「福岡県高圧ガス保安推進会議」トップセミナー

出 欠 回 答 書

■日時：平成２７年８月３１日（月） １３：３０～１６：３０ （受付開始 １２：３０）

■場所： 「アクロス福岡」

      （福岡市中央区天神１－１－１ B２F イベントホール）

■参加費：無料

１．ご出席   ２．ご欠席 （いずれかに○印をおつけください。）

貴社名・担当者名                                            TEL

  担当部署/役職                                     ご芳名

  担当部署/役職                                     ご芳名

  担当部署/役職                                     ご芳名

※大変お手数ですが、平成２７年８月１７日（月）までに所属されております高圧ガス関係団体ま

でＦＡＸにてご回答いただきますようお願い申し上げます。

（福岡県高圧ガス保安推進会議構成団体、協会）

福岡県高圧ガス保安協会、 福岡県 LPガス協会、 福岡県エルピーガススタンド協会、

福岡エネルギーガス卸売協会、 福岡県冷凍設備保安協会、 福岡県冷凍空調工業会、

日本産業・医療ガス協会九州地域本部、福岡県高圧ガス流通保安協会、九州高圧ガス容器管理委員会 福岡県支部、

福岡県 LPガス自動車安全協議会、 福岡県 LPガス容器検査所協議会、

九州地区高圧ガス防災協議会福岡県支部、福岡県商工部工業保安課